1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Votos de Congratulações e Aplausos a Pastora Rose Bueno e toda sua Equipe, pela realização do Congresso de Mulheres, que ocorreu na Igreja Evangélica Assembleia de Deus - Ministério Belém.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
MOÇÃO N.º    DE 2017.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
                             Aconteceu no dia 27 e 28 de maio do corrente ano, o Congresso do Departamento Feminino, denominado “Mulheres em Ação” da Igreja Evangélica Assembleia de Deus – Ministério Belém em Mogi Mirim.

                             Para os dois dias festivos, foi escolhido o tema “Mulheres de Pé”, baseado no texto Bíblico que se encontra em Isaias 32:9 – “Levantai-vos, mulheres, que estais sossegadas, e ouvi a minha voz; e vós, filhas, que estais tão seguras, inclinai os ouvidos às minhas palavras.”
                             Foram momentos de entrega e Adoração a Deus. Preletores convidados abordaram o tema com sabedoria e os fiéis da Igreja, foram abençoados focando suas vidas em se manter de Pé, diante de qualquer situação.
                             Participou do Congresso os grupos das irmãs do Círculo de Oração de Mogi Mirim, Mogi Guaçu e Itapira. Para que o evento ocorresse de forma perfeita, foi prestado um trabalho de equipe, com pastoras, regentes, recepcionistas, ajudantes, entre tantas mulheres que trabalharam para produzir o melhor para os convidados e acima de tudo para Jesus.
                              Diante do exposto, requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, seja consignado em ata de nossos trabalhos Votos de Congratulações e Aplausos a Pastora Rose Bueno e toda sua Equipe, pela realização do Congresso de Mulheres que ocorreu na Igreja Evangélica Assembleia de Deus - Ministério Belém.
                              Requeiro ainda, que do decidido por esta Casa de Leis, seja oficiado a Pastora Rose Bueno, representando assim, as demais Pastoras e Equipe.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 02 de junho de 2017.
VEREADOR SAMUEL NOGUEIRA CAVALCANTE

“Trabalhando para melhorar nossa Cidade.”
VEREADOR JORGE SETOGUCHI

Presidente da Câmara

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

1º Vice-Presidente

VEREADOR LUIZ ROBERTO DE SOUZA LEITE

2º Vice-Presidente

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

1º Secretário

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

2º Secretário

CONTINUAÇÃO MOÇÃO Nº
VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR ANDRÉ ALBEJANTE MAZON

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA

VEREADOR GÉRSON LUIZ ROSSI JUNIOR

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

                                                                                                        CONTINUAÇÃO MOÇÃO Nº
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES

VEREADOR TIAGO CÉSAR COSTA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP